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ZP.272.1.1.2.2021 
 
         

Do: 
        Uczestnicy postępowania 
        o udzielenie zamówienia publicznego 
 
 
Dotyczy postępowania na zadanie: „Organizacja publicznego transportu zbiorowego w przewozach pasażerskich  
o charakterze użyteczności publicznej” 

 

 Starostwo Powiatowe w Kędzierzynie-Koźlu na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 
2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.) udziela wyjaśnień na otrzymane 
od Wykonawców zapytania do treści SWZ: 
 

Pytanie nr 1: 
Czy organizator przewidział sposób finansowania ulg ustawowych w przypadku, gdy Operator  
z przyczyn od niego niezależnych nie będzie w stanie zawrzeć umowy na dofinasowanie do ulg 
ustawowych z Marszałkiem Województwa Opolskiego? 
 
Odpowiedź:  
Organizator nie przewiduje sytuacji, w której Operator nie zawrze umowy z Marszałkiem 
Województwa na dopłaty z tytułu ulg ustawowych. Każdy podmiot który spełnia wymagania 
uprawniające do wykonywania działalności w zakresie regularnego  przewozu osób, ma prawo do 
ubiegania się o zawarcie stosownej umowy z Marszałkiem Województwa, a ten z kolei ma obowiązek 
do zawarcia takiej umowy.  
Nie zawarcie takiej umowy przez dniem rozpoczęcia świadczenia usług określonych przedmiotem 
niniejszego postępowania będzie stanowiło podstawę do ewentualnego rozwiązania umowy z przyczyn 
Operatora, z uwagi na niespełnianie warunków zawartych w umowie oraz SWZ 
 
Pytanie nr 2: 
Czy będzie miała wtedy zastosowanie taryfa bez ulg dla pasażerów lub czy w takim przypadku 
Organizator pokryje z własnego budżetu część rekompensaty wynikającą z art.50 ust. 1 pkt. 2 pkt a) 
ustawy o publicznym transporcie zbiorowym? 
 
Odpowiedź:  
Organizator nie przewiduje nie stosowania ulg ustawowych oraz jakiegokolwiek dofinasowania w tym 
zakresie z własnego budżetu. To na Operatorzy ciąży obowiązek zawarcia umowy z Marszałkiem 
Województwa Opolskiego umożliwiającej stosowanie ulg ustawowych, zgodnie z pkt. 4.18 SWZ. 
Operator realizując przewozy w publicznym transporcie zbiorowym ma bezwzględny obowiązek 
stosowania ulg ustawowych , zgodnie z art. 18 a ustawy o transporcie drogowym, nawet w sytuacji gdy 
nie ma uregulowanych zasad i sposobu uzyskiwania utraconych korzyści z tego tytułu. Nieuregulowanie 

mailto:starostwo@powiat.kedzierzyn-kozle.pl
http://www.powiat.kedzierzyn-kozle.pl/


2 | S t r o n a  

 

przez Operatora warunków zwrotu dopłaty z tytułu ulg ustawowych, stanowi przeszkodę  
w rozpoczęciu świadczenia usług przewozowych na zasadach określonych w Umowie. 
 
 

Z poważaniem 
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